
 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108, выполнением требований, норм  

и условий для присвоения и подтверждения спортивного разряда, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «бокс» следующим спортсменам: 

1.1. Лопатину Матвею Михайловичу, 2001 г.р.; 

1.2. Печеневу Виктору Максимовичу, 2002 г.р.; 

1.3. Хряшко Денису Ивановичу, 2003 г.р. 

2. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «восточное боевое единоборство» следующим спортсменам:  

2.1. Мальцеву Виталию Александровичу, 2005 г.р.; 

2.2. Сергееву Данилу Андреевичу, 2004 г.р.; 

2.3. Токареву Дмитрию Александровичу, 2004 г.р. 

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «самбо» спортсмену: 

3.1. Сергееву Павлу Алексеевичу, 2005 г.р. 

4. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «санный спорт» следующим спортсменам: 

4.1. Коротаевой Наталье Николаевне, 2003 г.р.; 

4.2. Чирковой Виктории Алексеевне, 2003 г.р. 

5. Подтвердить первый спортивный разряд по виду спорта «санный 

спорт» следующим спортсменам: 

5.1. Бессонову Денису Алексеевичу, 2008 г.р.; 

5.2. Горяеву Артему Андреевичу, 2007 г.р.; 

5.3. Штольцу Льву Юрьевичу, 2008 г.р. 

 

  

О подтверждении и присвоении 
спортивного разряда 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-62 от 09.03.2023. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 07.03.2023 18:53



 

  

2 

6. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «армрестлинг» спортсмену: 

6.1. Сергееву Евгению Владимировичу, 1991 г.р. 

7. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «бокс» следующим спортсменам: 

7.1. Казаковцеву Никите Сергеевичу, 2005 г.р.; 

7.2. Мадекиной Екатерине Кирилловне, 2007 г.р.; 

7.3. Селиверстову Арсению Сергеевичу, 2005 г.р.; 

7.4. Сычёву Евгению Игоревичу, 2005 г.р. 

8. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «восточное боевое единоборство» следующим спортсменам: 

8.1. Долгову Данилу Александровичу, 2006 г.р.; 

8.2. Заморину Александру Николаевичу, 2007 г.р.; 

8.3. Казаряну Максиму Романовичу, 2007 г.р.; 

8.4. Кривощекову Николаю Максимовичу, 2004 г.р.; 

8.5. Полусмак Александре Алексеевне, 2007 г.р.  

9. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «пауэрлифтинг» спортсмену: 

9.1. Ахмедову Владиславу Руслановичу, 2003 г.р. 

10. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «прыжки на лыжах с трамплина» спортсмену: 

10.1. Глумову Станиславу Васильевичу, 2006 г.р. 

11. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «самбо» спортсмену: 

11.1. Косякину Михаилу Романовичу, 2005 г.р. 

12. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «сноуборд» спортсмену: 

12.1. Коптеву Матвею Вадимовичу, 2008 г.р. 

13. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «спортивная борьба» следующим спортсменам: 

13.1. Гурову Максиму Константиновичу, 2003 г.р.; 

13.2. Кочергину Захару Юрьевичу, 2003 г.р. 

14. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «фристайл» спортсмену: 

14.1. Печенкину Даниилу Олеговичу, 2009 г.р. 

15. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «художественная гимнастика» следующим спортсменкам: 

15.1. Семенихиной Ульяне Евгеньевне, 2009 г.р.; 

15.2. Чупровой Юлиане Сергеевне, 2010 г.р. 

 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-62 от 09.03.2023. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 07.03.2023 18:53



 

  

3 

16. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«армрестлинг» следующим спортсменам: 

16.1. Андрееву Александру Витальевичу, 2004 г.р.; 

16.2. Анфалову Виктору Романовичу, 1996 г.р.; 

16.3. Докшину Антону Вячеславовичу, 2007 г.р.; 

16.4. Логинову Артемию Андреевичу, 1997 г.р.; 

16.5. Мелюхину Льву Алексеевичу, 2008 г.р.; 

16.6. Пикулеву Данилу Дмитриевичу, 2007 г.р.; 

16.7. Ситдикову Сергею Маратовичу, 2005 г.р. 

17. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «восточное 

боевое единоборство» следующим спортсменам: 

17.1. Барышникову Егору Михайловичу, 2010 г.р.; 

17.2. Власовой Елизавете Алексеевне, 2010 г.р.; 

17.3. Габовой Виктории Николаевне, 2008 г.р.; 

17.4. Зиганшину Тимуру Фанусовичу, 2006 г.р.; 

17.5. Ильину Максиму Александровичу, 2009 г.р.; 

17.6. Кетовой Ксении Алексеевне, 2009 г.р.; 

17.7. Лягаевой Юлии Сергеевне, 2008 г.р.; 

17.8. Осипову Алексею Андреевичу, 2009 г.р.; 

17.9. Поповой Диане Александровне, 2010 г.р.; 

17.10. Сенникову Матвею Вячеславовичу, 2009 г.р.; 

17.11. Суяргуловой Виктории Александровне, 2010 г.р.; 

17.12. Угольниковой Кристине Александровне, 2010 г.р. 

18. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «лыжное 

двоеборье» спортсмену: 

18.1. Харину Дмитрию Максимовичу, 2005 г.р. 

19. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«пауэрлифтинг» следующим спортсменам: 

19.1. Богомягковой Ольге Владимировне, 1985 г.р.; 

19.2. Лукиных Матвею Дмитриевичу, 2007 г.р.; 

19.3. Россохиной Людмиле Анатольевне, 1986 г.р.; 

19.4. Селезневу Ивану Александровичу, 2005 г.р.; 

19.5. Тарасовой Ларисе Михайловне, 1983 г.р. 

20. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «сноуборд» 

спортсмену: 

20.1. Весникову Никите Владиславовичу, 2009 г.р. 

21. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «фристайл» 

следующим спортсменам: 

21.1. Аникаеву Максиму Александровичу, 2006 г.р.; 

21.2. Белобородову Роману Владимировичу, 2005 г.р.; 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-62 от 09.03.2023. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 07.03.2023 18:53



 

  

4 

21.3. Мальцевой Дарье Александровне, 2007 г.р.; 

21.4. Можаеву Илье Сергеевичу, 2008 г.р.; 

21.5. Чудиновой Ульяне Александровне, 2008 г.р. 

22. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«художественная гимнастика» спортсменке: 

22.1. Поморцевой Софье Алексеевне, 2011 г.р. 

23. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Министр                                                                                                  Т.В. Чеснокова                           

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-62 от 09.03.2023. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 07.03.2023 18:53


	1
	2
	3
	4

